Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TAMUIN

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ene./2025

Fechay [ 18/feb./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:11 p. m.
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $13.408,099.73 $10.106.679.26 PASIVO CIRCULANTE $26.836.825.67 $24,179,539.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,090,427.03 $3,730,933.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $20,502,635.02 $21,709,185.45
EFECTIVO $542,764.14 $50,000.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,308,694.92 $6,308,694.92
BANCOS/TESORERIA $6,547,662.89 $3,680,933.64 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,702,600.98 $5,132,246.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,664,729.84 $5,722,802.76 ~ CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $339,284.85 $1,341,392.11
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $3,399,046.53 $4,206,391.02 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $675,785.21 $689,623.43

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZC
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$1,797,489.56
$468,193.75
$652,942.86
$606,822.52
$46,120.34
$13,408,099.73

$65,184.462.41
$516,673.93
$516,673.93
$28,262,455.02
$28,262,455.02
$26,861,555.03
$9,000,000.00
$10,561,910.10
$2,763,887.55
$4,535,757.38
$14,583,380.48
$3,156,330.80
$1,015,177.72
$8,296.04
$7,725,334.90
$1,473,843.01
$1,204,398.01
$347,830.40
$347,830.40
-$5,387,432.45
-$5,387,432.45
$65,184,462.41

$78,592,562.14 I

$1,048,217.99
$468,193.75
$652,942.86
$606,822.52
$46,120.34
$10,106,679.26

$65,116.229.91
$516,673.93
$516,673.93
$28,262,455.02
$28,262,455.02
$26,861,555.03
$9,000,000.00
$10,561,910.10
$2,763,887.55
$4,535,757.38
$14,515,147.98
$3,088,098.30
$1,015,177.72
$8,296.04
$7,725,334.90
$1,473,843.01
$1,204,398.01
$347,830.40
$347,830.40
-$5,387,432.45
-$5,387,432.45
$65,116,229.91

$75,222,909.17 I

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$4,774,441.78
$3,701,827.28
$2,474,238.65
$2,474,238.65
$3,898,000.00
$3,898,000.00
-$38,048.00
-$38,048.00
$26,836,825.67

$48.911.479.54
$2,398,882.84
$2,398,882.84
$23,173,906.70
$23,173,906.70
$23,338,690.00
$23,338,690.00
$48,911,479.54

$75,748,305.21 I

$4,535,401.11
$3,701,827.28
$2,489,236.24
$2,489,236.24
$0.00

$0.00
-$18,882.50
-$18,882.50
$24,179,539.19

$49.155.479.54
$2,398,882.84
$2,398,882.84
$23,173,906.70
$23,173,906.70
$23,582,690.00
$23,582,690.00
$49,155,479.54

$73,335,018.73 I

$2.071,910.10
$2,071,910.10
$772,346.83
$966,968.49
$8,949,025.96
-$9,143,647.62
-$9,143,647.62

$0.00

$2,844,256.93 I

$2.071.910.10
$2,071,910.10
-$184.019.66
$8,587,169.63
$372,458.33
-$9,143,647.62
-$9,143,647.62

$0.00

$1,887,890.44 I




MUNICIPIO DE TAMUIN
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 18/feb./2025

Usr: supervisor Al 31/ene./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:11 p. m.
2025 2024

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $78,592,562.14| $75,222,909.17 1




MUNICIPIO DE TAMUIN
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 18/feb./2025

Usr: supervisor Al 31/ene./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:11 p. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 0.00
JUICIOS 0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION $8,464,273.36 $8,476,213.64
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $8,464,273.36 $8,476,213.64
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00



MUNICIPIO DE TAMUIN
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 18/feb./2025

Usr: supervisor Al 31/ene./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 01:11 p. m.
2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $212,090,790.47 $198,325,155.79
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $200,901,742.57 $17,023,630.11
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $4,000,000.00 $1,369,061.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $15,189,047.90 $182,670,586.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $15,189,047.90 $182,670,586.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $212,090,790.47 $198,325,155.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $209,459,067.91 $21,177,109.57
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $4,000,000.00 $1,369,061.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $6,631,722.56 $178,517,107.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $6,631,722.56 $178,517,097.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $6,631,722.56 $174,025,513.80

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $6,631,722.52 $173,953,890.38



